
Cocó 91 
ESCRITURA PUBLICA DE 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES 

es ; C. A. “EN LIQUIDACION” ¿cccmmmamaaman== 

En la ciudad de oras Fiovinci del Guayas, República del Ecuador, el día 

de hoy, veintidós de agosto del año dos mil cinco, ante mi, DOCTOR PIERO 

GASTON AYCART VINCENZINI, Notario Titular TRIGÉSIMO, de este Cantón, 

comparece la señorita MARIA DE LOURDES LANIADO CASTRO, soltera, 

ejecutiva, a nombre y en representación de la Compañía INMOBILIARIA MARIA 

DE LOURDES C. A. “EN LIQUIDACION”, en su calidad de Liquidadora Principal. 

La compareciente es mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, domiciliada en 

  

esta ciudad, capaz para obligarse y contratar a quien de conocerlo doy fe.- Bien 

instruido en el objeto y resultados de esta escritura de REACTIVACIÓN Y 

REFORMA PARCIAL DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑÍA 

¡MOBILIARIA MARÍA DE LOURDES C. A. “EN LIQUIDACION”, a la que 

procede como queda expresado; y, con amplia y entera libertad para su 

    

   

ptorgamiento me presento la minuta del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En 

presente escritura pública, la señorita MARIA DE LOURDES LANIADO CASTRO, 

por los derechos que representa de INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C. A. 

“EN LIQUIDACION” en su calidad de Liquidadora Principal, conforme consta en la 

copia de su nombramiento, debidamente inscrito que se acompaña para que sea 

insertado al final de este instrumento como documento habilitante. SEGUNDA: 

ANTECEDENTES.- a) Por escritura pública otorgada ante el doctor Jorge Jara 

Grau, Notario Segundo del Cantón Guayaquil, el día dieciocho de octubre de mil 

novecientos setenta y ocho debidamente inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil, el día diecinueve de enero de de mil novecientos setenta y 

nueve, b) Mediante resolución número cero cero guión G guión IJ guión cero cero 

cero cinco cuatro uno dos, de fecha cinco de octubre del año dos mil, se declaró la 

disolución de INMOBILIARIA MARÍA DE LOURDES C. A., la misma que se 

inscribió en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el veintiuno de agosto del 

l



  

año dos mil tres. c) Mediante resolución número cero cero guión G guión lJ guión 

cero cero cero seis siete tres cuatro de fecha treinta de noviembre del año dos mil 

cuatro la Súper Intendencia de Compañías designó como Liquidadora de la 

Compañía INMOBILIARIA MARÍA DE LOURDES C. A. “En Liquidación”, a la 

señorita MARIA DE LOURDES LANIADO CASTRO, cargo que fue aceptado por 

ella el catorce de diciembre del año dos mil cuatro, la misma que se inscribió en el 

Registro Mercantil el quince de diciembre del año dos mil cuatro. d) La junta 

general de socios celebrada el diecinueve de agosto del año dos mil cinco, por 

unanimidad de votos, acordó lo siguiente: 1) Reactivar la Compañía en proceso de 

liquidación, 2) Autorizar a la Liquidadora Principal, para que realice todos los . 

trámites y comparezca al otorgamiento y suscripción de esta escritura pública.- 

TERCERA: DECLARACIONES.- Con tales antecedentes la señorita MARIA DE 

LOURDES LANIADO CASTRO, en su calidad de Liquidadora Principal de la 

compañía INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C. A “En Liquidación”, declara: 

1) Reactivar la compañía en proceso de liquidación, 2) Reformada la cláusula 

quinta de los Estatutos Sociales, en la forma establecida en la indicada Junta 

General Extraordinaria de Accionistas. F) Ab. María Lorena Orellana Bajaña, 

Registro Profesional numero once mil cero setenta y nueve, del Colegio de 

Abogados del Guayas. HASTA AQUÍ LA MINUTA QUE QUEDA ELEVADA A 

ESCRITURA PUBLICA.- Leída esta escritura de principio a fin, por mí el Notario, 

en alta voz, al otorgante, éste la aprueba y suscribe en unidad de acto conmigo, 

de todo lo cual doy fe.- 

p. INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C. A. “EN LIQUIDACION” 

RUC No. 0990374449001 

ANIADO CASTRO



Moo: 3 
Coty 072 

DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA 
INÍA INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C. A. “EN LIQUIDACION”. 
RADA EL DIECINUEVE DE AGOSTO DEL DOS MIL CINCO.- 

    

dos mil cinco, siendo las doce horas, se reúnen en el domicilio de 

INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C. A. “EN LIQUIDACION”., ubicado en la 

, Ciudad de Guayaquil, en las calles Córdova y Av. 09 de Octubre, Edificio San 

Francisco 300, piso 25, Oficina 1, se reúne la Junta General Universal de 

Accionistas de la Compañia INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C. A. “EN 

* LIQUIDACION”; Dirige la sesión en calidad de Presidente Ad-Hoc, la señorita 

MARIA DE LOURDES LANIADO CASTRO, y, actúa como Secretario Ad-Hoc, la 

señorita MARIA ISABEL LANIADO CASTRO, lo anterior por resolución de todos los 

NI accionistas. Disponiendo la Presidencia que la señora Secretaria Ad Hoc elabore la 

  

       

    

ta de asistentes, la misma que fue la siguiente: señora MARIA ISABEL 

MIL DOSCIENTAS acciones ordinarias y nominativas de veinte centavos 

de Dólar cada una; y, señora MARIA ELENA LANIADO CASTRO, por sus propios 

y personales derechos y propietaria de CINCO MIL DOSCIENTAS acciones 

que asciende a DOS MIL OCHENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 

DE AMERICA.,, dividido en DIEZ MIL CUATROCIENTAS acciones ordinarias y 

nominativas de VEINTE CENTAVOS DE DÓLAR de los Estados Unidos de 

América, cada una. Como se encuentra presente la totalidad de los accionistas 

resuelven constituirse en Junta General Universal de Accionistas al tenor de lo 

que dispone el artículo doscientos treinta y ocho de la Ley de Compañías, 

esto es sin previa convocatoria, para conocer y resolver sobre los siguientes 

puntos del orden del día: UNO) Reactivar la Compañía en proceso de liquidación, 

DOS) Autorizar a la Liquidadora Principal, para que realice todos los trámites y 

comparezca al otorgamiento y suscripción de la escritura pública.- Toma la 

y palabra la Presidente Ad Hoc de la Compañía, y somete a consideración de la 

Junta la Reactivación de la Compañía INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C. A. 

“EN LIQUIDACION”, La Junta por unanimidad de votos acepta la Reactivación 

de la Compañía INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C. A. “EN LIQUIDACION”, 

. 
y 

 



    
imidad de votos resolvió     Además la Junta General de Acerónistas por U 

pal de la compañía para 

de la Reactivación de la 

     
otorgue y suscriba 

  

    

    

autorizar a la Liquidadora Pri 

la correspondiente escritura pública  contentiva 

compañía. Las compará: ientes declaran bajo juramento que es su 

do y que no se acogen al derecho dej separación 

luntad la de 

    

   

aceptar de consuno tod 

ya que continuaran en lla compañía. No habiendo - otro asunto 

Junta, concede un momento de receso para la 

tratar, la 

Presidente Ad Hoc de 

redacción de esta acta, 

la misma que queda aprobada en forma unánime y sin modificaciones, con lo -: 

, 13h25 minutos del mismo día de su 

cual una vez redactada se procede a dar lectura; 

   

  

que se declara concluida la sesión, a l 

instalación, firmando para constancia las accionistas, la Presidente y la suscrita 

Secretaria Ad Hoc que certifica, a las 13h30. F) MA DE LOURDES LANIADO 

CASTRO, PRESIDENTE AD HOC — LIQUIDADORA PRINCIPAL; F) MARIA 

ISABEL LANIADO CA O, on AD HOC - ASCIONISTA; y, F) 

MARÍA ELENA o CAXRO; ACCIONISTA.- Así lo certifico.- Guayaquil, 

diecinuéle de agosto del año dos mil cinco.- 

| 
¡ 
j 

MARIA |SABEL ll 

SECRETARIA AD HOC



..
 

  

  

  

  

    

_ ESTUDIANTE 

de
 

1 

   
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct/2004      
    

     

    

CERTIFICADO DE VOTACION 

--73 - 0400 - -— 0908626989 Visa, , NUMERO CÉDULA . AS LANIADO CASTRO MARIA DE LOURDES 
a O APELLIDOS Y MOMBRES ? 

ett) ¿1 EOGUAYASc87 > GUAYAQUIL 
Erie, PROVINSIÁ era do CANTÓN 2. 
SS A o         

  

     la, 1 Pa NE 

rif PA 

A o a    
nie 
vic 

A e 

 



ey ná 

  

RESOLUCION No. 04-G-IL (1446734 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 00-G-1J-0005412 del 5 de octubre de 2000, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el 21 de agosto de 2003, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía INMOBILIARIA MARIA 
. DE LOURDES C.A., empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el 

Notario Segundo del cantón Guayaquil, el 18 de octubre de 1978, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 19 de 

enero de 1979; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. César Ponce Moreira, a quien no se le 
emitió su nombramiento; 

E QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 
Ñ 
5 . . . . ” 
A n ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. 

M-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

  

   

  

RESUELVE 

, ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del Ab. César Ponce Moreira, a la señorita María de Lourdes Laniado 

e “astro, para el cargo de Liquidadora de la compañía INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C.A. “EN LIQUIDACIÓN”, y 

,£ Scenferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de 

uidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del 

domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde 1 de su aceptación.     

   

   

    

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

    

   

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firm añías/en Guayaquil, a enfla Superintendenciá de Go 

38 NOy 29n2 

INTENDENTE 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUI 

Y EDV/MAM. 
EXP. No.9611.79 > : 

o 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, 4" 1.4 DIC. 2004    

 



Bucyo 05 

  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

mul 

/ 1.- Certifico: Que con fecha de hoy: queda inscrita la Resolución 
”. número 04-G-13-0006734, dictada el 30 de-Noviembre del 2.004 por 

el Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
la misma que: contiene el Nombramiento de Liquidador de la 
«compañía INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C.A. “en 

* liquidación” a fayor de; MARIA DE LOURDES LANIADO 

CASTRO, de fojas:143.400 a'143.401,húmero 22.621 del Registro 
Mercantil Jo anotada .: bajo el” número 36.180 del Repertorio.- 

- Guayaquil “quince: de Diciembre del dos mil cuatro. - 
? 

/ . *» e 

iros 

NA GARCIA PLAZA 

  

    

    

     

   

    

GISTRO MERCANTIL ; 
DEL CANTON GUAYAQUIL — rá 

DELEGADA , 

  

ORDEN: 138750 
T, LEGAL: RAUL ALCIVAR 

AMANUENSE: MERCEDES CAICEDO >», 
COMPUTO: MERCEDES CAICEDO ¿da 
ANOTACION/RAZON: OFIR NAZARENO 2 7 >. o 
REVISADO PQR: MA l 

( . 

  

DOY 

 



con n6 os. 
A 

Se otorgó ante mí, en fe de ello confie esta 

CUARTA COPIA CERTIFICADA DE REACTIVACION [DE LA 

COMPAÑÍA INMOBILIARIA MARIA DE LOURDES C.|hk. “EN 

LIQUIDACION”. Que sello y firmo en la ci de 

Guayaquil el mismo día de su otorgamiento.- 

Ti Dra Piero Aycart Vii. 004400 

IN ONOTARIO TRIGEZ3¡MO 
CANTON  —GUATACUIL 

  

   
  

 



Pe o 
Cuuvuil 

RAZON: Siento como tal que, con esta fecha y 

al margen de la matriz de la ESCRITURA PUBLICA 

DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA INMOBILIARIA 

MARIA DE LOURDES C.A. “en liquidación” 

Otorgada mediante escritura pública ante mi 

Notario Trigésimo Titular Doctor Piero Gastón 

Aycart Vincenzini. El día 22 de agosto del año 

2005. He tomado nota de su aprobación mediante 

resolución número 05-G-1J-0005948 suecrita el 

08 de Septiembre del año 2005.- Por el 

Direct Jurídico de Disolución y Liquidación 

de la endencia de Compañías de Guayaquil.- 

Guayaquil Inueve de septiembre del año dos mil 

cinco.- e 

re Fiere Aycart YVincenzin! 

NOTARIO TRICEGIMO 

CARIÓM GUATAQUIL 

  

07



Sov00 08 

ZON: DOY FE que tumé nuta de la Resolución No.05-G-1J-000 

5948 de fecha ocho de septiembre del año dos mil civco 

del Director Jurídico de Disolución y kiquidacion de la 

intendencia de Compañías de Guayaquil, al margen de la ma- 

triz de la escritura pública de Constitución de la Companía 

Anónima INMUBILIARIA MARIA DE LOURDES C.A., otorgada ante el 

Notario doctor Jurge Jara Grau el dieciocho de Octubre de 

mil novecientos setenta i ocho, Aquil, veintisiete de 

     

 



  

Coon ao ar! 

IN 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifico: que con fecha treinta de Septiembre del dos mil cinco, 
en cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 05-G-IJ- 
0005948, dictada por el Director Jurídico de Disolución “y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, el 8 
de Septiembre del 2005, queda inscrita la presente escritura pública 

Me junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
% Reactivación de la compañía denominada: INMOBILIARIA 

, > MARIA DE LOURDES €.A. “EN LIQUIDACION, de fojas —, 
Z 8.432 a 8.443, Registro Industrial número 596 y anotada el 

veintinueve dé Septiembre del dos mil cinco, baja. el número 33.943 
del Repertorió.- 2./He archivado una copia auténtica de esta 
escritura.- 3.- Se efectuó una anotación al margen de. la + inscripción 
respectiva. - 

Re 

A a 
o 

y / E Bl ba AD LO pa] f Pp 0% j 

| AB. ZOIL ÑO CELLAN (2 £ 7%  /! 
- RE ERCANTIL a, ESA 

DEL CANTOÑ GUAYAQUIL Be 6 pues e 

DELEGADA 

  

  

___- ORDEN: 33943 
LEGAL: Silvia Coello 
AMANUENSE: Mercy Caicedo 
ANOTACION-RAZON: Angel Neira Burgos 
REVISADO ET 

/ /


